MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA - UNILAB

                                      PORTARIA IHL Nº 12, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2015.

Nomeia a Comissão Julgadora do Concurso Público de Magistério
Superior, setor de estudo: Literaturas em Língua Portuguesa, Edital
Nº 142/2014, Campus da Liberdade, Redenção.

A DIRETORA DO INSTITUTO DE HUMANIDADES E LETRAS DA UNIVERSIDADE
DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA, no uso de suas
atribuições legais, de acordo com a Lei nº 12.289, de 20 de julho de 2010 e a Portaria GR nº 440,
de 12 de agosto de 2013.

RESOLVE:

Art.1.º Nomear a Comissão Julgadora do Concurso Público de Magistério Superior,

setor de estudo: Literaturas em Língua Portuguesa, Edital Nº 142/2014, Campus da Liberdade,

Redenção - CE, conforme aprovado no Conselho de Unidade Acadêmica, de 06 de fevereiro de

2015.

Categoria Docentes Instituição Vínculo

Titulares

1º Prof. Dr. Benjamin Abdala Junior (Titular)

2º Profa. Dra. Maria de Fátima Maia Ribeiro (Associada)

3º Profa. Dra. Tarsilla Couto de Brito (Adjunto)

USP

UFBA

UFG

Suplentes

1º Prof. Dr. Francisco Edi de Oliveira Sousa (Adjunto)

2º Profa. Dra. Suene Honorato de Jesus (Adjunto)

UFC

UFC

Secretária Patricia de Almeida Gomes UNILAB

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

 Profa. Dra. Monalisa Valente Ferreira
Diretora do Instituto de Humanidades e Letras – IHL